PORTARIA Nº 364, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Designar composição do Comitê de
Gestão da Tecnologia da Informação e
Comunicação (CGTIC) para biênio
2023/2024.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o que dispõe o Ato Normativo TJAL n° 81/2017, em seu art. 1°, §

2º, que estabelece o final do biênio de cada gestão como o prazo para o encerramento das
comissões e grupos de trabalhos;

CONSIDERANDO a posse da Cúpula Diretiva do Judiciário Alagoano para o biênio

2023/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição do Comitê Gestão da Tecnologia da Informação e
Comunicação (CGTIC) para o biênio 2023/2024:

I – FERNANDO TOURINHO DE OMENA SOUZA, Desembargador Presidente do
Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas;

II - LORENA CARLA SANTOS VASCONCELOS SOTTO MAYOR, Juíza Auxiliar da
Presidência;

III - JOSE BAPTISTA DOS SANTOS NETO, Diretor Adjunto de Tecnologia da
Informação, responsável pela governança e gestão de TIC;

IV – ARMANDO GONCALVES DA SILVA JUNIOR, Chefe de Departamento de
Conectividade, responsável pela segurança da informação;

V - JULIANA SANTOS DE MORAES, Diretora Adjunta de Tecnologia da
Informação, responsável pela infraestrutura e serviços.

VI – MAGNO VITORIO DE FARIAS FRAGOSO, Analista Judiciário;

VII - ELMANNIKE DA SILVA LEANDRO, Auxiliar Técnica;

VIII - LUIS GUSTAVO PEIXOTO CAVALCANTE, Analista Judiciário;

VIII – Um representante da Central de Sistemas, responsável pelas soluções e
aplicações;

IX – Um representante responsável pela gestão do sistema extrajudicial;

X - Um representante do Atendimento e Apoio ao Usuário, responsável pela
infraestrutura e serviços;

XI – Um representante do SAJ do 1° Grau.

XII – Dois representantes da Análise de Sistemas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador FERNANDO TOURINHO DE OMENA SOUZA
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

DISPONIBILIZADO NO DIÁRIO DA JUSTIÇA
ELETRÔNICO

Em 27/01/2023